

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2017	2016	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	5.417.092	5.463.650		
2	Proventi da fondi perequativi	782.737	754.134		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	380.835	417.016		
a	Proventi da trasferimenti correnti	339.633	196.933		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	210.458	209.383		E20c
c	Contributi agli investimenti	169.256	10.700		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	1.815.850	235.163	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	477.341	162.340		
b	Ricavi della vendita di beni	-	-		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	1.338.509	72.823		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	-	-	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	21.752	24.323	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	414.513	263.817	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		8.832.779	7.158.103		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	116.213	139.075	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	4.367.338	3.054.093	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	92.259	100.004	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	704.853	718.797		
a	Trasferimenti correnti	698.972	700.072		
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	1.819	3.210		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	4.062	15.515		
13	Personale	2.304.988	2.142.287	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	1.348.273	841.259	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	14.290	7.428	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	839.733	821.573	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	494.250	12.258	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	573	3.773	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	10.591	4.515	B12	B12
17	Altri accantonamenti	242.774	355.248	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	195.125	80.076	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		9.382.987	7.431.581		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		- 550.208	- 273.478		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni	5.710	12.748	C15	C15
a	da società controllate	5.694	-		
b	da società partecipate	-	12.748		
c	da altri soggetti	16	-		
20	Altri proventi finanziari	1.075	3.419	C16	C16
Totale proventi finanziari		6.785	16.167		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	81.546	94.898	C17	C17
a	Interessi passivi	58.091	64.338		
b	Altri oneri finanziari	23.455	30.560		
Totale oneri finanziari		81.546	94.898		
totale (C)		- 74.761	- 78.731		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	-	-	D18	D18
23	Svalutazioni	-	-	D19	D19
totale (D)		-	-		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<u>Proventi straordinari</u>					
24	Proventi da permessi di costruire	259.639	157.395	E20	E20
a	Proventi da trasferimenti in conto capitale	70.000	-		
b	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	22.729	58.754		E20b
c	Plusvalenze patrimoniali	166.909	98.639		E20c
d	Altri proventi straordinari	1	2		
totale proventi		259.639	157.395		
<u>Oneri straordinari</u>					
25	Trasferimenti in conto capitale	139.394	55.496	E21	E21
a	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	17.630	15.825		
b	Minusvalenze patrimoniali	95.265	39.671		E21b
c	Altri oneri straordinari	-	-		E21a
d		26.499	-		E21d
totale oneri		139.394	55.496		
Totale (E) (E20-E21)		120.245	101.899		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		- 504.724	- 250.310		
26	Imposte (*)	157.519	151.730	22	22
RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)		- 662.243	- 402.040	23	23
Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi					

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.